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I sin Samling i Begyndelsen af Sep- 
tember 1931 vedtog det europæiske Studie- 
udvalg at anmode Raadet om at opfordre 
den økonomiske Komité til at undersøge 
Hensigtslnæssigheden af at forberede et Ud- 
kast til en international Konvention om 
Ind- og Udførsel af Dyr, Kød og andre dy- 
riske Produkter. 

d) Anvendelse af kooperative Organisationer. 
Under Forhandlingerne i 2. Udvalg ud- 

talte den indiske Delegerede, støttet af den 
australske, at Folkeforbundet i Behand- 
lingen, af Landbrugsspørgsmaal ikke havde 
haft Opmærksomheden tilstrækkelig hen- 
ledt paa Kooperationsspørgsmaalet. Han 
tvivlede paa, at Rationering ved tosidede 
Aftaler vilde bringe Orden, i Landbrugs- 
spørgsmaalet. Ved Hjælp af kooperative 
Organisationer kunde man derimod bringe 
Ligevægt i Landbrugsproduktionen, saa- 
ledes at den tilpassede sig til Forbruget. 
Der burde derfor være en fast Organisme 
til at lede Landbrugskooperativerne, som 
igen skulde være organiserede i nationale 
Sammenslutninger og forenede i en inter- 
national Union. Han ønskede derfor, at 
den økonomiske Komité skulde opfordres 
til at underkaste Spørgsmaalet en ny 
Undersøgelse og indsamle Oplysninger om 
den kooperative Bevægelses Udvikling i de 
forskellige Lande. 

Udvalget tog i sin Beretning til For- 
samlingen Spørgsmaalet om en udvidet 
Anvendelse af kooperative Foreninger af 
Producenter og Forbrugere op, uden selv 
at gaa ind for det, udover at den anbefaler, 
at den økonomiske Komité skal undersøge 
Spørgsmaalet sammen med Landbrugseks- 
perter og i Forbindelse med Landbrugs- 
instituttet i Rom og det internationale 
Arbejdsbureau. 

Den økonomiske Depression. 
Paa den 11. Forsamling blev det, som 

meddelt i Beretning til Rigsdagen ved- 
rørende denne Forsamling S. 21, besluttet, 
at den økonomiske og finansielle Komité 
skulde undersøge den nuværende Erhvervs- 
krise, og med dette Formaal for Øje ind- 

samle Materiale til Belysning af den og i 
den Anledning sætte sig i Forbindelse med 
nationale Institutioner, der gav sig af med 
lignende Undersøgelser. 

Resultatet a,f Arbejdet hermed fore- 
ligger i en under Professor Ohlins Ledelse 
udarbejdet fyldig og meget instruktiv Be- 
retning, der blev offentliggjort under For- 
samlingen. 

Endvidere har Studieudvalget for euro- 
pæisk Sammenslutning taget Erhvervskrisen 
op til Undersøgelse, og paa Udvalgets 
Møde i Maj Maaned 1931 forelagde den 
franske Regering et Memorandum, hvori 
der redegjordes for, hvilke Foranstaltninger, 
der efter dens Mening vilde være egnet til 
at afhjælpe den herskende Krise. Det an- 
førtes bl. a. heri, at en Regulering af Pro- 
duktion og Omsætning ved international 
Mellemkomst vilde tjene til at genoprette 
den Ligevægt mellem Produktionen af Raa- 
stoffer og Fremstillingen af færdige Varer, 
som er nødvendig for den industrielle Krises 
Afhjælpning, og at man derfor burde gaa 
den Vej at styrke de allerede eksisterende 
internationale Karteller og støtte Dannelsen 
af nye, samt forøge deres Virksomhedsom- 
raade. Den franske Regering gjorde i denne 
Forbindelse Rede for, hvorledes dette For- 
maal vil kunne fremmes ved Indførelsen af 
et System af Toldpræference for de aner- 
kendte Kartellers Produkter, naar disse 
indføres fra et Land til et andet. Det 
franske Forslag omfattede desuden Spørgs- 
maalet om Toldpræferencer for Korn (hvor- 
om henvises til det om Landbrugskrisen 
anførte), visse Forslag om Hjælp til Østrig 
i Form af Toldpræferencer, et Forslag der 
dog ikke kom til nærmere Behandling, og 
visse Forslag om Befordring af den inter- 
nationale Kreditydelse. 

Fra dansk Side blev der allerede paa 
det nævnte Møde fremsat Betænkeligheder 
overfor Planer som de fremsatte vedrørende 
Karteller, og det blev fremhævet, at, der- 
som disse Planer skulde gennemføres, vilde 
det blive nødvendigt at skabe en inter- 
national Kontrol med de paagældende 
Sammenslutninger. 
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